
    

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINŲ TERAPIJOS CENTRO 

SPECIALISTAI GILINA ŽINIAS NEUROMOKSLŲ SRITYJE 

2021-08-26 

Lietuvoje negalia dažniausiai diagnuozuojama dėl raidos sutrikimų. Vaiko negalia 

neišvengiamai paveikia visos šeimos kontekstą – kinta dienotvarkė, kartais ir karjeros tikslai, 

paveikiama šeimos darna, itin svarbūs yra sensomotoriniai poreikiai, kurie iš esmės nulemia 

kiek pagalbos vaikui reiks ateityje. Šeimai neišvengiamai reikia daugiau pagalbos 

specializuotuose centruose bei didesnio specialistų sutelktumo, žinių suteikimo 

neurosensomotorikos srityje. 

Delfinų terapijos centro specialistai, siekdami pagilinti  žinias neuromokslų srityje, rugpjūčio 

20 d. dalyvavo Klaipėdos universiteto organizuotame 8 valandų seminare su Vilniaus 

universiteto neuromokslininke dr. Urte Neniškyte.  

Delfinų terapijos centro vedėjos dr. Brigitos Kreivinienės teigimu, labai svarbu kuo anksčiau 

pradėti intervenciją, nes kiekvienas vaikas turi savo raidos etapą, kuris negali būti praleistas. 

Seminare specialistai išklausė šiuos ir kitus neuromokslų srities aspektus ir turėjo galimybę 

individualiai pasikonsultuoti su šia neuromokslininke. 

 

Informacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. 

Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant 

kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkliuzinio bendradarbiavimo“ (projekto 

numeris LT-RU-2-094). Programos interneto svetainė http://eni-cbc.eu/lr/lt/  

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti 

laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę. 

 

 

http://eni-cbc.eu/lr/lt/

